
■ //¿r &o /rí3o<?

Dohoda o narovnání
(dále jen „Dohoda“)

Uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, \ platném zněni
(dále jen „občanský zákoník")

I.
Snilin ní strany

1. České lupkové závody, a. s.
se sídlem: Nové Strašecí -  Pecínov č. p. 1171. 271 01
IČ: 264 233 67
jednající: ředitelem
zapsána u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 6958 
(dále jen  „ČLUZ" nebo ..Příjemce dotace")

a
2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 5. 166 28 Praha 6.
1Č: 60461373
bankovní spojení:
číslo účtu: VS: 570 18 6301
zastoupena: rektorem
(dále jen  ..VŠCHT Praha" nebo ..Další účastník")

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“ , oba společně dále jen  „smluvní strany*

II.

1. Smluvní strany spolu dne 26. 2. 2016 uzavřely Sm louvu o spolupráci, (dále jen  ..Sm Iou\a"), 
na projektu nazvaném „GEO FLY". v rámci Aplikace v rámci programu PO-1 ..Rozvoj 
výzkumu a vývoje pro inovace, financovaného z OP PIK program A PLIK ACE I. ev. č. 
projektu CZ.01.1.02/0.0./0.0/15 019/0004629 s názvem ..Využili tepelně odolných materiálu 
pro pokročile aplikace v dopravních prostředcích  (dále jen  „Projekt"). Dalšími smluvními 
stranami Smlouvy byly společnosti DISTAR CZ a. s.. IČO: 25947443 a Vision Consulting 
Automotive s. r. o.. IČO: 27872904.

2. Ke Smlouvě byl mezi všemi zúčastněnými smluvními stranami Smlouvy uzavřen dne 11. 12. 
2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě, v němž se smluvní stran\ Smlouvy dohodly, že část dotace 
proplácená ex-post. připadající na způsobilé a schválené výdaje jednotlivých smluvní stran 
Smlouvy, bude ČLUZ převedena na základě depeše řídícího orgánu o proplaceni dotace 
zaslané v rámci systému, ve které je  Projekt spravován. Za tímto účelem měla být mezi 
ČLUZ a jednotlivými smluvními stranami Smlouvy uzavřena Dohoda o převodu dotace, 
která měla obsahovat údaje o nákladech vykázaných v rámci dané žádosti o platbu a



uznaných nákladech ze strany řídicího orgánu v rámci dané žádosti o platbu, a to vždy pro 
konkrétní smluvní stranu Smlouvy. Dotace měla být převedena ze strany ČLUZ na účet 
jednotlivých účastníků nejpozději do 14 dnů ode dne připsání finančních prostředků z dotace 
ve prospěch účtu ČLUZ.

3. Dotace ve výšil 607 667.-Kč byla ze strany ČLUZ ve prospěch VŠCHT Praha převedena 
dne 14.12.-2017. a to před podpisem Dohody o převodu dotace.

III.
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají s cílem upravit mezi nimi sporná práva a 

povinnosti vzniklá na základě Smlouvy, a to zejména převedení dotace před podpisem 
Dohody o převodu dotace mezi smluvními stranami této Dohody.

2. Smluvní strany se. ve snaze předejít zejména nutnosti vedení možného soudního sporu 
ohledně (i) vydání bezdůvodného obohacení v podobě převedené dotace (ii) porušení 
podmínek Smlouvy, dohodly ve smyslu § 1903 občanského zákoníku na narovnáni sporných 
práv. jak  je  uvedeno dále v této Dohodě.

IV.

1. VŠCHT Praha závazně prohlašuje, že svou část řešení Projektu do dnešního dne provedla 
řádně a včas se všemi plánovanými výstupy v souladu se Smlouvou. VŠCHT Praha vyčíslila 
část způsobilých výdajů tak. jak  je  uvedeno v Příloze č. 1 této Dohody.

2. ČLUZ prohlašuje, že s vyčíslením financovaných výdajů dle Přílohy č. 1 bezpodmínečné 
souhlasí a netrvá na vydání bezdůvodného obohacením, neboť se jedná  o odůvodněné 
náklady, související s Projektem. ČLUZ výslov ně prohlašuje a souhlasí, že převedené 
finanční prostředky ve výši dle odstavce II. odst. 3 Dohody nebudou vymáhány zpět. a to 
žádným způsobem, neboť budou započítány v souladu s Přílohou č. 1 této Dohody.

3. V ŠCH T Praha výslovně prohlašuje a souhlasí, že v této souvislosti nenapadne porušení 
podmínek Smlouvy.

V.

Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na pokračování výzkumu, souvisejícího s 
Projektem. Spolupráce m ůže pokračovat na základě jiné smlouvy, uzavřené mezi Smluvními 
stranami.

VI.

Smluvní strany prohlašují, že po vyrovnáni závazku, obsažených v odstavci II. až IV. Dohody, 
jsou vzájemné pohledávky mezi Smluvními stranami, plynoucí ze sporných práv k tomuto dni 
dle této Dohody, vyrovnány, a současně prohlašují, že v Projektu lze pokračovat v souladu se 
Smlouvou.

VIII.



1. Tato Dohoda je  vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze Smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem  této Dohody souhlasí, rozumí j í  a zavazují se k 
jejím u plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle.

3. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této 
Dohodě, podepsanými oběm a Smluvními stranami.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Dohodou se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními 
stranami vznikající z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve 
smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu. 
Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných v České republice, 
která jsou  v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění ve veřejném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí VŠCHT 
Praha.

Přílohy: Příloha č. 1 -  Vyčíslení části nákladů

V Novém Strašecí dne

statutární ředitel rektor


